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Finał XLV Olimpiady Wiedzy Technicznej

Spośród 63 zawodników, którzy w dniach 12 -14 kwietnia br. brali udział w zawodach III
stopnia (ogólnopolskich zawodach finałowych) XLV OWT w Kaliszu, aż 36 startowało w grupie
elektryczno-elektronicznej. Drugą grupą tematyczną OWT jest grupa mechaniczno-budowlana.
Zawodnicy zostali wyłonieni w toku eliminacji szkolnych, które rozpoczęły się zawodami I
stopnia w październiku 2018 r., do których przystąpiło prawie 8 tys. uczniów z blisko 400 szkół
ponadpodstawowych, a następnie zawodów II stopnia (okręgowych), które odbyły się 8
stycznia br. w 19 okręgach na terenie całego kraju.

Olimpiada została  powołana w 1974 r.  Jej  organizatorem,  na  podstawie  umowy zawartej  z
Ministerstwem  Edukacji  Narodowej,  jest  Federacja  Stowarzyszeń  Naukowo-Technicznych
Naczelna Organizacja Techniczna. Olimpiadą kieruje Komitet Główny, któremu przewodniczy prof.
dr hab. inż. Stanisław Wincenciak, prorektor Politechniki Warszawskiej, a Sekretarzem Naukowym
jest  także  członek  SEP – doc.  dr  inż.  Paweł  Fabijański  z  Instytutu  Sterowania  i  Elektroniki
Przemysłowej  PW.  Celem  Olimpiady  jest  budzenie  i  rozwijanie  zainteresowania  techniką,
podnoszenie  kultury  technicznej,  przygotowanie  do  podejmowania  dalszego  kształcenia  i
samodzielnego zdobywania  wiedzy  oraz  wykrywanie  i  stymulowanie  aktywności  poznawczej
młodzieży uzdolnionej.  Bezpośrednim organizatorem tegorocznych zawodów finałowych była
Kaliska Rada FSNT-NOT oraz Wielkopolski  Komitet Okręgowy OWT. Zawody odbywały się w
Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu,
pod Patronatem Honorowym JM Rektora Szkoły,  prof.  dr  hab.  n.  med.  Andrzeja  Wojtyły.  W
uroczystości otwarcia finałów w Kaliszu, które prowadził  Adam Błochowiak -  prezes Kaliskiej
Rady FSNT-NOT, uczestniczyli m. in. prof. Tadeusz Pawłowski - wiceprezes Zarządu Głównego
FSNT-NOT,  Kazimierz  Matusiak  -  kanclerz  PWSZ,  Violetta  Słupianek  –  dyrektor  kaliskiej
delegatury  Wielkopolskiego  Kuratorium  Oświaty  i  przedstawiciele  Terenowych  Jednostek
Organizacyjnych  NOT  w  Wielkopolsce.  Goście  złożyli  finalistom  i  ich  opiekunom  życzenia
udanych zawodów i dobrego pobytu w Kaliszu. Otwarcia zawodów, wypowiadając sakramentalne:
„Zawody  finałowe  45  Olimpiady  Wiedzy  Technicznej  uważam  za  otwarte”,  dokonał
Przewodniczący  OWT,  prof.  dr  hab.  inż.  Stanisław  Wincenciak.

Więcej o OWT na stronie www.owt.edu.pl

http://www.owt.edu.pl
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